
KARLOVARSKÝ KRAJ 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

 

č. j. KK/29/VV/21 

U s n e s e n í 

z 6. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

konaného dne 12. srpna 2021 od 13:00 v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 

Přítomni: Mgr. Antonín Jalovec, Mgr. Petr Jelínek, Mgr. Pavel Janus, Ladislav 

Ludvík (příchod 13:05), Mgr. Bc. Hana Žáková, Mgr. Petr Pitra, Ing. 

Erik Klimeš, Ing. Pavel Motešický, Mgr. Luděk Soukup  

 

Nepřítomni: Ludmila Vocelková, Ing. Mgr. Petr Adamec, Ing. Pavel Žemlička, Mgr. 

Nikola Kassl 

 

Ostatní zúčastnění: Mgr. Jindřich Čermák, Mgr. Monika Havlová, Mgr. Zdenka Spalová, 

Albert Kupčík (schváleni usnesením VVVZ č. 3/01/21), Ing. arch. Jana 

Kaválková, Ing. Bc. Markéta Šlechtová, MPA, Bc. Vlastimil Kovařík 

(zapisovatel) 

 

 

Jednání zahájil v 13:00 hodin a ukončil v 14:30 hodin předseda Výboru pro výchovu, 

vzdělávání a zaměstnanost Mgr. Antonín Jalovec. 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost schválili účast hostů: Ing. arch. 

Jana Kaválková (vedoucí odboru regionálního rozvoje) a Ing. Bc. Markéta Šlechtová, MPA 

(ředitelka Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, 

příspěvková organizace). 

 

usnesení č. 35/08/21 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

Členové Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Karlovarského kraje 

schválili následující program: 

 

1. Střední uměleckoprůmyslová škola keramická a sklářská Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

2. Informace o ukončení projektu „Mindfulness ve školách“ Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

3. Informace o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

4. Informace o ukončení projektu "Krátkodobá mobilita žáků v odborném vzdělávání 

a přípravě" Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové 

školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 



 2 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

Program jednání: 

 

 

1. Střední uměleckoprůmyslová škola keramická a sklářská Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

usnesení č. 37/08/21  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí 

 

 informaci o činnosti Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 

Vary, příspěvková organizace, a o postupu předprojektové přípravy výstavby  

a rekonstrukce budovy školy 

 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 

5. Informace o ukončení projektu "Průmysl 4.0 - Implementace digitálního vzdělávání do 

profesního vzdělávání" Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace, a uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci projektu 

 

6. Projekt „Rozvojové projekty základní školy III.“ Základní školy a střední školy 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

7. Projekt „Šablony 2021-2023 - Krušnohorská 304“ Základní školy Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

8. Projekt „Inovace ve výuce III“ Základní školy a mateřské školy při zdravotnických 

zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

9. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období od 

1. ledna 2021 do 20. července 2021 

 

10. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 

2021 – stav k 30. červnu 2021 

 

11. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita v Plzni 

 

12. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

13. Různé 

 

usnesení č. 36/08/21 

      



 3 

2. Informace o ukončení projektu „Mindfulness ve školách“ Střední 

uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

usnesení č. 38/08/21  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o ukončení projektu „Mindfulness ve školách“ Střední uměleckoprůmyslové 

školy keramické a sklářské Karlovy Vary, příspěvková organizace 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 vyřazení karty „Mindfulness ve školách“, ev. č. 2280, z Regionálního akčního plánu 

Karlovarského kraje 

 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

3. Informace o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední 

školy živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

 

usnesení č. 39/08/21  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o ukončení projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy 

živnostenské Sokolov, příspěvková organizace 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 vyřazení karty „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“, ev. č. 2167, z Regionálního 

akčního plánu Karlovarského kraje 

 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

4. Informace o ukončení projektu "Krátkodobá mobilita žáků v odborném 

vzdělávání a přípravě" Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního 

ruchu a jazykové školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, 

příspěvková organizace 

 

usnesení č. 40/08/21  



 4 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o ukončení projektu „Krátkodobá mobilita žáků v odborném vzdělávání  

a přípravě“ Obchodní akademie, vyšší odborné školy cestovního ruchu a jazykové 

školy s právem státní jazykové zkoušky Karlovy Vary, příspěvková organizace 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 vyřazení karty "Krátkodobá mobilita žáků v odborném vzdělávání a přípravě", ev. č. 

2281, z Regionálního akčního plánu Karlovarského kraje 

 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

5. Informace o ukončení projektu "Průmysl 4.0 - Implementace digitálního 

vzdělávání do profesního vzdělávání" Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, a uzavření Dodatku č. 1  

k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na 

realizaci projektu 

 

usnesení č. 41/08/21  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o ukončení a vyúčtování projektu „Průmysl 4.0 - Implementace digitálního 

vzdělávání do profesního vzdělávání“ Integrované střední školy technické a 

ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na realizaci projektu „Průmysl 4.0 - Implementace digitálního vzdělávání do 

profesního vzdělávání“ (evid. č. KK 01954/2017) Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

6. Projekt „Rozvojové projekty základní školy III.“ Základní školy a střední školy 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

usnesení č. 42/08/21  



 5 

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Rozvojové projekty základní školy III.“ Základní 

školu a střední školu Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Rozvojové projekty základní školy III.“ 

 

 předpokládané výdaje projekt „Rozvojové projekty základní školy III.“ ve výši  

602.205 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 
 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

7. Projekt „Šablony 2021-2023 - Krušnohorská 304“ Základní školy Ostrov, 

příspěvková organizace 

 

usnesení č. 43/08/21  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt ,,Šablony 2021-2023 - Krušnohorská 304“ Základní 

školu Ostrov, příspěvková organizace 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt ,,Šablony 2021-2023 - Krušnohorská 304“ 

 

 předpokládané výdaje projektu ,,Šablony 2021-2023 - Krušnohorská 304“ ve výši 

263.793 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

8. Projekt „Inovace ve výuce III“ Základní školy a mateřské školy při 

zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

usnesení č. 44/08/21  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 jako žadatele o dotaci na projekt „Inovace ve výuce III“ Základní školu a mateřskou 

školu při zdravotnických zařízeních Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 podání žádosti o dotaci na projekt „Inovace ve výuce III“ 

 

 předpokládané výdaje projektu „Inovace ve výuce III“ ve výši 517.794 Kč, kdy 



 6 

financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání 
 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

9. Informace o financování škol a školských zařízení ze státního rozpočtu za období 

od 1. ledna 2021 do 20. července 2021 

 

usnesení č. 45/08/21  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 informaci o poskytnutých dotacích ze státního rozpočtu na financování škol 

a školských zařízení v Karlovarském kraji za období od 1. ledna 2021 do 20. července 

2021 

 
 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

10. Rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na 

rok 2021 – stav k 30. červnu 2021 

 

usnesení č. 46/08/21  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK vzít na 
vědomí 

 

 rozpis rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Karlovarského kraje na rok 2021 

– stav k 30. červnu 2021 

 
 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

11. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Západočeská univerzita 

v Plzni 

 

usnesení č. 47/08/21  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí a doporučuje ZKK ke 
schválení 

 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Západočeské univerzitě 

v Plzni (IČO 49777513) ve výši 2.000.000 Kč na zabezpečení výuky 

nekvalifikovaných učitelů ve studijním programu učitelství 1. stupně základní školy 

v Karlovarském kraji formou celoživotního vzdělávání realizovaného Fakultou 

pedagogickou Západočeské univerzity v Plzni, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy 

 



 7 

 poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Západočeské univerzitě 

v Plzni (IČO 49777513) ve výši 408.809 Kč na zabezpečení výuky nekvalifikovaných 

učitelů ve studijním programu učitelství 1. stupně základní školy v Karlovarském kraji 

v kombinované formě studia realizovaného Fakultou pedagogickou Západočeské 

univerzity v Plzni, včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy 
 

 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

12. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v oblasti sportu 

 

usnesení č. 48/08/21  

VVVZ Zastupitelstva Karlovarského kraje bere na vědomí 

 

 poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu Karlovarského kraje dle důvodové zprávy 

 
 

pro: 9 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

13. Různé 

 

- K možnosti pravidelného zařazování prezentací o činnosti škol a školských zařízení 

a dalších otázkách v oblasti školství. 

- K procesu tvorby výroční zprávy. 

 

 

 

Příští jednání výboru se uskuteční dne 23. září 2021 od 13:00 hodin na Krajském úřadu 

Karlovarského kraje. 

 

Předpokládaný termín dalšího je: 

11. listopadu 2021 

 

Karlovy Vary dne 12. srpna 2021 

Zapisovatel: Bc. Vlastimil Kovařík 

 

    

                                                                                            Mgr. Antonín Jalovec v. r. 

                                                                          předseda Výboru pro výchovu,  

 vzdělávání a zaměstnanost  

 


